



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2017.11.14.01
Processo Administrativo Nº: 2017.11.03.01

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO DE MOTORES ELÉTRICOS, BOMBAS E DEMAIS EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM OS POÇOS ARTESIANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS.

HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro do Município de Forquilha, o Sr. Benedito Lusinete Siqueira Loiola, em adjudicar a licitação acima referenciada destinada ao **Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção e reparo de motores elétricos, bombas e demais equipamentos que compõem os poços artesanais da Prefeitura Municipal de Forquilha para atender as necessidades da Secretaria de Recursos Hídricos, Conservação e Serviços Públicos**, em favor das empresas **VANESSA SANTOS TEIXEIRA - ME**, inscrita no CNPJ: **11.512.288/0001-08** para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos com os valores conforme o quadro abaixo:

Vencedore(s): VANESSA SANTOS TEIXEIRA - ME, CNPJ: 11.512.288/0001-08				
Itens	Especificações	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REBOBINAMENTO DE MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO 4", LUBRIFICADO A ÓLEO, MONOFÁSICO DE 0,5HP-220V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS, SELO MECÂNICO E TROCA DE ÓLEO.	5	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
2	REBOBINAMENTO DE MOTOR ELÉTRICO, SUBMERSO 4", LUBRIFICADO A ÓLEO, MONOFÁSICO DE 0,75HP-220V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS, SELO MECÂNICO E TROCA DE ÓLEO.	5	R\$ 510,00	R\$ 2.550,00
3	REBOBINAMENTO DE MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO 4", LUBRIFICADO A ÓLEO, MONOFÁSICO DE 1,0HP-220V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS, SELO MECÂNICO E TROCA DE ÓLEO.	5	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00
4	REBOBINAMENTO DE MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO 4", LUBRIFICADO A ÓLEO, MONOFÁSICO DE 1.5HP-220V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS, SELO MECÂNICO E TROCA DE ÓLEO.	5	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00
5	REBOBINAMENTO DE MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO 4", LUBRIFICADO A ÓLEO, TRIFÁSICO DE 0,5HP-380V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS, SELO MECÂNICO E TROCA DE ÓLEO.	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
6	REBOBINAMENTO DE MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO 4", LUBRIFICADO A ÓLEO, TRIFÁSICO DE 0,75HP-380V, COM	5	R\$ 460,00	R\$ 2.300,00



	SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS, SELO MECÂNICO E TROCA DE ÓLEO.			
7	REBOBINAMENTO DE MOTOR ELÉTRICO SUBMERSO 4", LUBRIFICADO A ÓLEO, TRIFÁSICO DE 1,0HP-380V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS, SELO MECÂNICO E TROCA DE ÓLEO.	5	R\$ 530,00	R\$ 2.650,00
8	REBOBINAMENTO DE MOTOR ELETRICO SUBMERSO 4", LUBRIFICADO A ÓLEO, TRIFÁSICO DE 1.5HP-380V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS, SELO MECÂNICO E TROCA DE ÓLEO.	5	R\$ 530,00	R\$ 2.650,00
9	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE 0.5CV-220V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO.	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
10	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE 0.75CV-220V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO.	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
11	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE 1,0CV-220V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO.	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
12	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFASICA DE 1.5CV-220V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO.	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
13	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA TRIFASICA DE 0.5CV-380V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO.	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
14	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA DE 0,75CV-380V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO.	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
15	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA DE 1,0CV-380V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO.	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
16	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA DE 1.5CV-380V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO.	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
17	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA DE 2CV-380V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS E SELO MECÂNICO.	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
18	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA DE 3CV-380V, COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO E SELO MECÂNICO.	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
19	RECUPERAÇÃO DE BOMBEADOR SUBMERSO	5	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00



	4", VAZAO ATE 2M ³ /H (ROTORES E DIFUSORES EM TECNOPOLÍMERO).			
20	RECUPERAÇÃO DE BOMBEADOR SUBMERSO 4", VAZAO DE 2,1 A 5,0 M ³ /H (ROTORES E DIFUSORES EM TECNOPOLÍMERO).	5	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
21	RECUPERAÇÃO DE BOMBEADOR SUBMERSO 4", VAZÃO DE 5,1 A 8,0M ³ /H (ROTORES E DIFUSORES EM TECNOPOLÍMERO).	5	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
22	MANUTENÇÃO EM PAINEL DE COMANDO DE MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA POTÊNCIA ATÉ 1.5HP/220V.	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
23	MANUTENÇÃO EM PAINEL DE COMANDO DE MOTOBOMBA SUBMERSA TROFÁSICA POTÊNCIA ATÉ 1,5HP/380V.	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
Valor Total R\$ 39.730,00 (trinta e nove mil e setecentos e trinta reais)				

Forquilha - CE, 04 de dezembro de 2017.

Francisco José Loiola Neto
FRANCISCO JOSÉ LOIOLA NETO

Ordenador de Despesas da Secretaria de Recursos Hídricos, Conservação e Serviços Públicos